

Achizitie directa initiata din catalogul electronic

Cod unic achizitie: DA30636327

Informatii generale	
DENUMIRE ACHIZITIE: CLOR LICHID	Data publicare: 19.05.2022 07:48
Cod si denumire CPV: 24311900-6 Clor (Rev.2)	Data finalizare: 20.05.2022 08:49
Finantare prin fonduri comunitare: Nu	Data de raspuns a ofertantului: 19.05.2022 08:51
Tip de contract: Furnizare	Data de raspuns a autoritatii contractante: 20.05.2022 08:49
Stare: Oferta acceptata	

Autoritatea contractanta	Operator economic
Denumire: SECOM S.A. - DROBETA TURNU SEVERIN	Denumire: S.C. CHIMCOMPLEX S.A. BORZESTI S.A.
CUI: 1605884	CUI: 960322
Adresa: Strada: Carol I, nr. 53, Sector: -, Judet: Mehedinti, Localitate: Drobeta-Turnu Severin, Cod postal: 220146	Adresa: Strada: Industriilor, nr. 3, Sector: -, Judet: Bacau, Localitate: Onesti, Cod postal: 601124
Localitatea, Tara: Drobeta-Turnu Severin, Romania	Localitatea, Tara: Onesti, Romania
Telefon: +40 252312679	Telefon: +40 234302053/+40 234302051/+40 234302043
E-mail: achizitii.publice@secom-mehedinti.ro	E-mail: marketop@chimcomplex.ro; dana.popa@chimcomplex.com; clorosodice@chimcomplex.com; marketing@chimcomplex.ro
Website: www.secom-mehedinti.ro	Website: www.chimcomplex.ro

Informatii cumparare directa	
Descriere	Clor lichid imbuteliat la butoaie Vmax 400 l, Vmax 800 l; Clor lichid imbuteliat la butelii Vmax 40l
Conditii de livrare	SC CHIMCOMPLEX SA Borzesti Sucursala Ramnicu Valcea
Conditii de plata	Plata se va efectua cu OP la livrare

Repere achizitionate	Cantitate	Valoare achizitie (RON fara TVA)
CLOR LICHID IMBUTELIAT LA BUTOAIE VMAX 400 L , VMAX 800 L	Solicitata: 2700	Pret estimat: 3,60
Numar de referinta: clor la containere	Ofertata: 2700	Pret de vanzare: 3,60
Pret de catalog: 3,60 RON/kg		Valoare estimata: 9.720,00
Cod si denumire CPV: 24311900-6 - Clor (Rev.2)		Valoare de vanzare: 9.720,00

Descriere: Clorul lichid se utilizeaza la: clorinarea apei, in industria chimica, in petrochimie, in industria textila, la fabricarea celulozei si hartiei, in industria metalurgica.

Produsul este un gaz lichefiat livrat in ambalajele achizitorului - buteliile de Vmax 40l, recipiente de clor de Vmax 400 l și Vmax 800l - puse la dispozitia furnizorului in vederea verificării acestora conform prescripțiilor tehnice PT_C5_2003 și PT_C12_2003 și umplerii de la una din instalațiile Producătorului, astfel:

- Chimcomplex SA Borzești - Platforma Borzești, cu sediul str. Industriilor nr. 3 Onești. Bacău;
- Chimcomplex SA Borzești, Sucursala Râmnicu-Vâlcea, cu sediul în str. Uzinei nr. 1, Rm.Vâlcea, jud Vâlcea.

Furnizorul deține avize de biocide pentru produsul clor lichid .

Având în vedere evoluția pieței în ceea ce privește modificări de cost energie electrică, gaze naturale, forță de muncă și orice alt element relevant pentru producerea și livrarea produsului, precum și în funcție de modificările legislative care afectează orice componentă a pretului, Furnizorul își rezervă dreptul de a modifica prețul unitar pe livrare.

Orice modificare de preț este comunicată în scris Achizitorului, cu minim 5 zile lucratoare înainte de aplicare.

În termen de 5 zile de la primirea notificării privind modificarea prețului de livrare, BENEFICIARUL are dreptul de a solicita negocierea noilor condiții. Negocierea va viza stabilirea elementelor de cost specifice impactate, precum și impactul efectiv de cost. Odata stabilite aceste elemente, PĂRȚILE vor încheia un act adițional în care se va include rezultatul analizei și creșterea de preț agreată.

Dacă în termenul de 5 zile de la primirea notificării, BENEFICIARUL nu solicită negocierea prețului sau nu își manifestă punctul de vedere privitor la modificarea de preț, noile prețuri vor fi considerate acceptate în mod tacit de la data primirii notificării, urmând a se încheia un act adițional cu noul preț.

În situația în care părțile nu convin asupra noilor clauze contractuale, FURNIZORUL are dreptul de a înceta unilateral contractul în termen de 30 zile de la notificare, fără a datora BENEFICIARULUI daune-interese sau acoperirea vreunui prejudiciu.

CLOR LICHID IMBUTELIAT LA BUTELII VMAX 40L	Solicitata: 1200	Pret estimat: 3,60
Numar de referinta: clor la butelii	Ofertata: 1200	Pret de vanzare: 3,60
Pret de catalog: 3,60 RON/kg		Valoare estimata: 4.320,00
Cod și denumire CPV: 24311900-6 - Clor (Rev.2)		Valoare de vanzare: 4.320,00

Descriere: Clorul lichid se utilizeaza la: clorinarea apei, in industria chimica, in petrochimie, in industria textila, la fabricarea celulozei si hartiei, in industria metalurgica.

Produsul este un gaz lichefiat livrat în ambalajele achizitorului - buteliile de Vmax 40l, recipiente de clor de Vmax 400 l și Vmax 800l - puse la dispozitia furnizorului în vederea verificării acestora conform prescripțiilor tehnice PT_C5_2003 și PT_C12_2003 și umplerii de la una din instalațiile Producătorului, astfel:

- Chimcomplex SA Borzești - Platforma Borzești, cu sediul str. Industriilor nr. 3 Onești. Bacău;
- Chimcomplex SA Borzești, Sucursala Râmnicu-Vâlcea, cu sediul în str. Uzinei nr. 1, Rm.Vâlcea, jud Vâlcea.

Furnizorul deține avize de biocide pentru produsul clor lichid .

Având în vedere evoluția pieței în ceea ce privește modificări de cost energie electrică, gaze naturale, forță de muncă și orice alt element relevant pentru producerea și livrarea produsului, precum și în funcție de modificările legislative care afectează orice componentă a pretului, Furnizorul își rezervă dreptul de a modifica prețul unitar pe livrare.

Orice modificare de preț este comunicată în scris Achizitorului, cu minim 5 zile lucratoare înainte de aplicare.

În termen de 5 zile de la primirea notificării privind modificarea prețului de livrare, BENEFICIARUL are dreptul de a solicita negocierea noilor condiții. Negocierea va viza stabilirea elementelor de cost specifice impactate, precum și impactul efectiv de cost. Odata stabilite aceste elemente, PĂRȚILE vor încheia un act adițional în care se va include rezultatul analizei și creșterea de preț agreată.

Dacă în termenul de 5 zile de la primirea notificării, BENEFICIARUL nu solicită negocierea prețului sau nu își manifestă punctul de vedere privitor la modificarea de preț, noile prețuri vor fi considerate acceptate în mod tacit de la data primirii notificării, urmând a se încheia un act adițional cu noul preț.

În situația în care părțile nu convin asupra noilor clauze contractuale, FURNIZORUL are dreptul de a înceta unilateral contractul în termen de 30 zile de la notificare, fără a datora BENEFICIARULUI daune-interese sau acoperirea vreunui prejudiciu.

TOTAL

Valoare de vanzare: 14.040,00 RON